Ružomberku („MsZ") č. 30/2019 zo dňa 27.2.2019 a v súlade s Zásadami hospodárenia 
a nakladania s majetkom Mesta Ružomberok, v súlade v podmienkami vyhlásenej Obchodnej 
verejnej súťaže zo dňa 11.3.2019, víťazným návrhom nájomcu a to: 
vo výške ročného nájomného 3 612,- eur ( slovom tritisícšesťstodvanásť eur ) /ročne za 
celý predmet nájmu nasledovne v splátkach : 
101eur ( slovom stojeden eur) /mesačne za celý predmet nájmu v období od októbra 
toho ktorého roka do marca nasledujúceho roka 
a 
501eur( slovom päťstojeden eur) / mesačne za celý predmet nájmu v období od apríla tohto 
ktorého roka do septembra príslušného roka, 

2. Cena nájmu podľa bodu 1. tohto článku zahŕňa uplatnenie všetkých zákonných daní a je cenou 
konečnou. Prenajímateľ nie je platca DPH. 

3.

[...]

a iných právnych predpisov. 

5. Zmluvné strany považujú zmluvnú pokutu a ostatné sankcie podľa tejto zmluvy za primerané, čo 
potvrdzujú podpisom tejto zmluvy. 

6. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute vo výške nájmu za obdobie 1 roka (t.j. vo výške 
3612eur,- slovom tritisícšesťstodvanásť eur), ktorú sa nájomca zaväzuje uhradiť, v prípade ak 
nájomca poruší povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy a výslovne uvedenú v podmienkach 
Obchodnej verejnej súťaže vyhlásených dňa 11.3.2019, a to zabezpečenie otvorenia 
prevádzkovania reštaurácie v predmete nájmu v lehote 90 dní do účinnosti tejto nájomnej zmluvy